2020年２月14日

各 位

会 社 名 石 塚 硝 子 株 式 会 社

代表者名
代 表 取 締 役
社長執行役員

石塚 久継

コード番号 5204 （東証・名証第一部）

問合せ先
取締役執行役員
新事業創出カンパニー社長
          下宮 尚己

電話番号 (0587-37-2111)

新規事業（テーブルウェアシェアリングサービス）の外部モニター実施のお知らせ

当社は昨年、創業200年を迎え、長年にわたり食器の製造・販売を行ってきました。

次の100年に向けて、「くらしに彩り、豊かさと安心をお届けします」という石塚硝子グループの

新企業理念のもと、新たなライフスタイルの創出を目指しております。その一つとして、“テーブル

ウェアシェアリングサービス” という新規事業を検討しており、下記のとおり外部モニターを実施

します。

記

1. 目的・狙い

所有（モノ）から利用（コト）へとライフスタイルが変化している中、当社はテーブルウェアについ

ても新たな価値を提供すべきと考えております。当社は新サービスを通じて、 食卓に彩りを添え、 お

客様のライフスタイルがより豊かになる価値提供を目指しております。将来的に食卓を起点としたト

ータルサービスを実現できるよう、協業も検討しながら進めてまいります。

2. 概要

数十人の外部モニターに、本サービスを実際にご利用いただき、システム・運用上の不具合抽出や

アンケート調査による需要度確認などを行うことを目的としています。得られた結果を踏まえ、より

顧客ニーズにマッチしたサービスに改善し、事業化を目指します。

3. 期間

2020 年３月 21 日（土）～４月 20 日（月）を予定しております。

4. 対象者

  首都圏でホームパーティーや料理教室をされる方。

以 上